4
[bookmark: _GoBack]Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по
надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 23.02.2023 № 4

[bookmark: _Hlk97297261]Заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии: Скворцов Д.В. – начальник управления.
Заместитель председателя: Крутов Д.Н. – заместитель начальника
управления – начальник ПТО;
Секретарь: Алаева Е.А. – заместитель начальника ПТО;
Присутствовали: Мартинкевич Д.С.

Повестка дня:
< … >
3. О результатах подсчета баллов и объявлении победителей конкурса.
< … >
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
3.1. Признать победителями по кодам основных направлений конкурсные предложения с выделением финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование мероприятий Госпрограммы «Энергосбережение» согласно Таблице 1.
Таблица 1
	Код основных направлений энергосбережения
	Наименование участника конкурса

Наименование мероприятия
	Количество набранных баллов
	Объем
финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы «Энергосбережение», руб.

	1521
	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство № 2 Фрунзенского района г. Минска»
	Замена ламп накаливания на светодиодные с АСУ освещения в местах общего пользования жилых домов
	8
	34147

	1515
	Учреждение образования «Минский государственный дворец детей и молодежи»
	Замена оконных блоков с установкой стеклопакетов и входных групп
	3
	81792,47

	1316
	Учреждение «Следственный изолятор №1» управления ДИН МВД по г. Минску и Минской области
	Внедрение в производство современного энергоэффективного оборудования
	4
	10500

	1002
	Главное управление внутренних дел Минского городского исполнительного комитета
	Замена плит в общежитии ГУВД на энергоэффективные

	4
	17500

	1511
	Войсковая часть 2007
	Термореновация ограждающих конструкций казармы пункта постоянной дислокации войсковой части 2007, расположенной в г. Минске по ул.Павловского, 60 к.2
	3
	74000

	1515
	Войсковая часть 2007
	Внедрение энергоэффективных оконных блоков в административном здании Госпогранкомитета по. ул.Толбухина, 21 (г.Минск)
	2
	44000

	1525
	Открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «МИНСКИЙ МОТОРНЫЙ ЗАВОД»
	Внедрение энергоэффективных LED-светильников
	5
	28800

	1425
	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство № 1 Московского района г. Минска»
	Установка систем автоматического регулирования расхода тепловой энергии на системе отопления в жилых домах, запитанных от регулируемых ЦТП
	3
	27600

	1523
	Унитарное предприятие Мингорисполкома «Мингорсвет»
	Замена осветительных приборов на современные энергоэффективные с низким электропотреблением, высокими показателями светового потока на единицу мощности
	4
	98000

	1525
	Учреждение «Минское городское управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
	[bookmark: _Hlk127976880]Внедрение энергоэффективных светильников внутреннего освещения в подразделениях учреждения «Минское городское управление МЧС»
	4
	10000

	1525
	[bookmark: _Hlk127977006]Учреждение «Республиканский центр олимпийской подготовки по фристайлу»
	[bookmark: _Hlk127977022]Внедрение энергоэффективных светильников внутреннего освещения учреждения «РЦОП по фристайлу» (светодиодные прожекторы в сборе вместо прожекторов на МГЛ-лампах
	4
	15000

	1525
	[bookmark: _Hlk127977202]Учреждение «Минское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
	Внедрение энергоэффективных светильников внутреннего освещения в подразделениях Минского областного управления МЧС
	5
	12000

	1425
	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство Первомайского района г. Минска»
	Установка систем автоматического регулирования тепловой энергии на СО в жилых домах, запитанных от регулируемых котельных
	5
	36000

	ИТОГО:
	489339,47

< … >

Голосовали:
«за» – 4 человек;
«против» – 0 человек;
«воздержались» – 0 человек.

Председатель комиссии 				Д.В.Скворцов

Секретарь							Е.А.Алаева